
Uchwała Nr XI/168/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 lipca 2019 roku 
 
 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej przeniesienia przystanku autobusowego 
przy placu Obrońców Warszawy w inne miejsce. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska przychyla się do żądania zawartego w petycji z dnia 16 kwietnia 2019 
roku dotyczącej przeniesienia przystanku autobusowego przy placu Obrońców 
Warszawy w miejsce lokalizacji wskazanej przez Komisję Bezpieczeństwa  
i Organizacji Ruchu. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/168/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 lipca 2019 roku 
 
 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej przeniesienia przystanku autobusowego 
przy placu Obrońców Warszawy w inne miejsce. 
 
 
W dniu 16 kwietnia 2019 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 
petycja w sprawie przeniesienia przystanku przy placu Obrońców Warszawy w inne 
miejsce. 
 
W toku procedowania nad treścią petycji, Komisja Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu 
Drogowego Miasta Leszna na posiedzeniu w dniu 23 maja 2019 roku negatywnie 
odniosła się do przeniesienia przystanku autobusowego w rejon skrzyżowania  
ul. Lubuskiej i ul. Lechickiej. Zaproponowana lokalizacja jest w użytkowaniu 
wieczystym podmiotu PSS Społem, nadto jej usytuowanie pogorszyłoby 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Powyższa zaproponowana lokalizacja jest 
nieuzasadniona, gdyż poprzedzający przystanek autobusowy na ul. Łużyckiej znajduje 
się w bliskiej odległości wynoszącej 300 metrów od ww. lokalizacji.  
 
Komisja zaproponowała inną lokalizację przystanku autobusowego – na ul. Lubuskiej 
ze skrzyżowaniem z ul. Miśnieńską. Odległość od sąsiednich przystanków wynosić 
będzie 450 metrów od przystanku na ul. Łużyckiej oraz 650 metrów od przystanku na 
ul. Wolińskiej w Lesznie. 
 
Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28 maja 2019 roku tożsame 
stanowisko w sprawie treści petycji przedstawił Zastępca Dyrektora Miejskiego 
Zakładu Komunikacji w Lesznie. 
 
W dniu 16 lipca br. odbyły się konsultacje z mieszkańcami, które podtrzymały 
wcześniejsze stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego 
Miasta Leszna. 
 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po ponownym przeanalizowaniu 
tematyki, uznali petycję za zasadną.  


